
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 107 del 24/07/2008
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE INTEGRAZIONE OBIETTIVI DI CUI AL PROGETTO APPROVATO 
CON DELIBERA DI G.C. N. 123/2007 RELATIVO AI LAVORI DI REALIZZAZIONE 
NUOVO CAMPO CALCIO

_____________________________________________________________________

L'anno duemilaotto addì ventiquattro del mese di Luglio alle ore 15:30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Assente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Presente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Presente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che l'Amministrazione comunale ha approvato un progetto definitivo per 
la realizzazione di nuovo campo calcio in San Polo, con atto n. 123 del 22.11.2007;

PRESO ATTO inoltre che l'Amministrazione comunale ha recentemente concluso un 
procedimento urbanistico che prevede la realizzazione di nuovo plesso scolastico sul 
sedime attualmente occupato dall'impianto sportivo campo calcio;

RILEVATO che sul lato est di detto terreno è presente una fabbricatello prefabbricato 
che l'Amministrazione ha concesso in uso alla locale società sportiva;

RILEVATA l'incongruenza per interferenza di tale struttura con il costruendo complesso 
scolastico;

VERIFICATA la necessità dell'Associazione sportiva di mantenere in uso tale 
prefabbricato mediante ricollocazione in un'area comunque adiacente il nuovo costruendo 
campo calcio;

ACCERTATA la fattibilità di riposizionamento di tale struttura sul retro del fabbricatello 
di Via Buozzi che l'Amministrazione intende prossimamente ristrutturare e trasformare nel 
nuovo complesso accessorio, contenente spogliatoi e altri locali tecnici, come previsto 
nell'elenco annuale OO.PP. 2008;

CONSIDERATO che tale intervento prevede lo smontaggio e rimontaggio di una 
struttura prefabbricata di lamiera previa costituzione di una nuova base di fondazione e 
relativi allacci tecnologici;

RILEVATO che il quadro economico dell'intervento “realizzazione nuovo campo calcio” 
dispone dell'adeguata copertura finanziaria che può essere utilizzata per realizzare tale 
operazione ritenuta attinente all'intervento del nuovo impianto sportivo;

VISTO  il  parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato; 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Segretario Comunale in assenza del 
Responsabile del Settore Affari Economici e Finanziari ai sensi dell'art. 67 del vigente 
Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi; 

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco del 27.06.2005 e smi; 

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di approvare l'integrazione agli obiettivi di cui al progetto deliberato dalla Giunta 
comunale con atto n. 123 del 22.11.2007, consistenti nei lavori in economia 
necessari per eseguire lo smontaggio ed il rimontaggio della struttura 
prefabbricata di cui alle premesse previa realizzazione di base di fondazione e 
relativi impatti tecnologici, quantificando una spesa complessiva di circa € 
31.000,00 iva compresa;

2) di autorizzare il Responsabile unico del procedimento ad utilizzare le somme a 
disposizione comprese nel quadro economico dell'intervento “realizzazione nuovo 
campo calcio” per le lavorazioni di cui al punto 1), ritenendo tali opere un 
complemento dell'intervento medesimo, escluse dall'appalto principale;

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.
________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 31/07/2008 fino al 15/08/2008.

Addì 31/07/2008

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 31/07/2008, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 10/08/2008 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


